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Spiel - Auf Wohnungssuche 

 

Nachmieter gesucht 
2-Zi-Whg, Küche, Dusche, 60 m2, ruhige 
Wohnlage, gute Verkehrsverbindung in die 
Stadt, Miete 500 € + NK 150 €, 2 MM Kauti-
on, sofort zu vermieten 

Sie suchen eine kleine Wohnung am Stadt-
rand. 

Zu vermieten 
2-Zi-Whg im Erdgeschoss, Küche, Bad, 
50 m2, zentrale Lage, Miete 600 € + 
NK 170 €, 3 MM Kaution 

Sie suchen eine zentral gelegene 
2-Zi-Wohnung mit Bad. 

Zu vermieten 
4-Zi-Whg, 75 m2, in der Innenstadt, reno-
viert, Küche, Bad, Balkon, Warmmiete 
800 €, 3 MM Kaution, Hochhaus mit Aufzug 

Sie suchen für sich und Ihre Familie eine 
Wohnung. Ihre Eltern haben Probleme mit 
dem Treppensteigen. 

Nachmieter gesucht 
Große Wohnung, 3 Zi., 70 m2, Küche, Bad, 
außerhalb der Stadt, gute Wohnlage, 
U-Bahn und S-Bahn in 5 Min., 5. Stock, Alt-
bau, ohne Aufzug, Miete 550 € + 190 € Ne-
benkosten, 3 MM Kaution  

Sie suchen eine ruhige 3-4-Zimmer-
Wohnung am Stadtrand mit guten Ver-
kehrsverbindungen in die Innenstadt.  

Zimmer zu vermieten 
20 m2, möbliert, in Wohngemeinschaft, Kü-
che und Bad gemeinsam, 5 Min. zum Bahn-
hof, Miete 250 € inkl., keine Kaution 

Sie sind neu in der Stadt und suchen ein 
Zimmer, zentral gelegen. Es soll möbliert 
sein. Sie möchten gern mit anderen Leuten 
zusammenwohnen. 

Singlewohnung 
1,5 Zimmer, Dachgeschoss, 30 m2, Küche, 
Dusche, ab sofort zu vermieten, mit Garten, 
zentral gelegen, direkt am Bahnhof. Miete 
350 € + 150 € NK, 2 MM Kaution 

Sie suchen ein Zimmer oder eine kleine 
Wohnung, zentral gelegen, aber nicht im 
Erdgeschoss. Sie möchten nicht mit ande-
ren Leuten zusammenwohnen. 

Große 3-Zimmer-Wohnung 
für die Monate Juni, Juli und August zu 
vermieten. Direkt am Stadtpark, möbliert, 
Stellplatz für Auto vorhanden, 800 € Mo-
natsmiete, inklusive NK 

Ein Kollege kommt mit seiner Familie im 
Sommer nach Deutschland. Sie suchen für 
ihn für diese Zeit eine Wohnung. 



Materialien zu unseren Lehrwerken Deutsch als Zweitsprache 

Pluspunkt Deutsch A2, Neue Ausgabe 
Lektion 6 

 

 
Autor: Dieter Maenner 
www.cornelsen.de/daf 

Seite 2 von 2 
 

 

©
  2

01
1 

C
or

ne
ls

en
 V

er
la

g,
 B

er
lin

. A
lle

 R
ec

ht
e 

vo
rb

eh
al

te
n.

 

Hinweise für den Lehrer / die Lehrerin: 
Als Vorentlastung zu diesem Spiel können Sie die Übung 2 aus dem weiteren Download-Angebot zur 
Lektion 6 einsetzen. 
 
Spielvorbereitung: 
Schneiden Sie die Kärtchen aus und mischen Sie sie. Wenn Sie sie mehrfach benutzen möchten, lami-
nieren Sie sie vorher oder kleben Sie sie auf Pappe. Wählen Sie die Anzahl der Kärtchen je nach 
Gruppengröße aus (gerade Zahl). 
Jede/r TN bekommt ein Kärtchen. Erklären Sie kurz, dass es sowohl Kärtchen mit Wohnungsanzeigen 
als auch Kärtchen mit verschiedenen Situationen zur Wohnungssuche gibt. 
Auf der Vorlage sind die Kärtchen so nebeneinander angeordnet, dass sie zueinander passen.  
 
Spieldurchführung:  
Die TN gehen zunächst durch den Kursraum und finden durch Gespräche den Partner / die Partnerin 
mit dem zugehörigen Kärtchen. 
Zu zweit erstellen die TN nun Dialoge, die sie danach im Kurs präsentieren.  


